
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACCARESE 
Viale Castel San Giorgio, 205 – 00054 Maccarese –Fiumicino (RM) – 22° DISTRETTO SCOLASTICO 

Codice meccanografico RMIC8DJ006 – C.F. 97713820583 Tel. 06/65210700     
                                        Mail RMIC8DJ006@istruzione.it  PEC RMIC8DJ006@pec.istruzione.it  sito web www.icmaccarese.edu.it 
 
 

Decreto n. 899 

Ai docenti 
Ai genitori 

Al personale ATA 
Al D.S.G.A. 

All’ALBO ONLINE 
 

Oggetto: Decreto di Indizione delle Elezioni degli Organi Collegiali di Durata Annuale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante il testo unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Vista l'Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991 e successive modifiche e integrazioni, contenente 

disposizioni sul rinnovo degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

Vista la nota ministeriale prot. n. n. 38475 del 19 settembre 2024 valida per l’anno scolastico 2024/2025; 

Vista la necessità di procedere all’elezione degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica per l’anno 

scolastico 2024/2025 

 

DECRETA 

Art. 1 – Le elezioni dei rappresentanti degli organi collegiali di durata annuale ai sensi dell’O.M. n. 

215/1991, sono indette per l'anno scolastico 2024/2025 

Art. 2 – Le elezioni riguarderanno i seguenti organi collegiali: 

• i rappresentanti dei genitori nei Consigli di intersezione (Infanzia)  

• i rappresentanti dei genitori nei Consigli d’interclasse ( Primaria)  

• i rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe ( Secondaria di primo ) 

Art. 3 – Il giorno 8 ottobre  si terranno le elezioni dei rappresentanti dalla scuola media S.Giorgio seggio 

unico per corso presso i locali della scuola media S.Giorgio, secondo le modalità stabilite dall’ Ordinanza 

Ministeriale n. 215/1991- artt. 21-22-23; 

Il giorno 16 ottobre  si terranno le elezioni dei rappresentanti dalla scuola dell’infanzia e della scuola 

primaria seggio unico  presso i locali di ogni sede, secondo le modalità stabilite dall’ Ordinanza Ministeriale 

n. 215/1991- artt. 21-22-23; 

RMIC8DJ006 - A2913A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009951 - 04/10/2024 - II.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA DEL MONTE

mailto:RMIC8DJ006@istruzione.it
mailto:RMIC8DJ006@pec.istruzione.it
http://www.icmaccarese.edu.it/


Art. 4 – La Commissione elettorale è composta dai seguenti membri: Presidente, segretario e scrutatori. 

La Commissione avrà il compito di curare di garantire il regolare svolgimento delle elezioni e di 

provvedere alla riassunzione dei voti di lista e di preferenza, nonché alla proclamazione degli eletti. 

Art. 5 – Modalità di voto Le elezioni si svolgeranno secondo le seguenti modalità: 

a) Tutti gli aventi diritto potranno esprimere il proprio voto secondo quanto previsto dall’O.M. n. 

215/1991. 

b) Il voto è personale, segreto e diretto. 

c) Saranno predisposti appositi seggi per la raccolta dei voti. 

Art. 6 – Comunicazioni Il presente decreto sarà pubblicato all'Albo dell'Istituto e diffuso tramite i canali 

istituzionali per la massima conoscenza presso tutte le componenti interessate. Tutte le indicazioni 

operative e logistiche saranno comunicate successivamente attraverso circolari interne. 

Art. 7 – Le operazioni di scrutinio si svolgeranno immediatamente dopo la chiusura dei seggi. I risultati delle 

elezioni saranno pubblicati all’Albo online dell’Istituto. 

 

Il presente decreto è valido a tutti gli effetti dal giorno della sua pubblicazione. 

 

Fiumicino, 4 ottobre 2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Prof.ssa Silvia Del Monte 

  

 

  

RMIC8DJ006 - A2913A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009951 - 04/10/2024 - II.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA DEL MONTE


		2024-10-04T09:51:23+0200
	SILVIA DEL MONTE




